

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kielec ul. Senkiewicza 32

10 gr.

Piątek 31 grudnia 1937 r.

Dramatyczny dzień w Paryżu

Policja usuwała strajkujących z okupowanych terenów — Energiczne stanowisko rządu — Minister wojny wziął udział w konferencji — 100 oficerów i podoficerów przybyło do Paryża — Nocna konferencja — Zlikwidowanie strajku

W uzupełnieniu wiadomości, zamieszczonych we wczorajszym numerze o wybuchu strajku w Paryżu, podajemy dalsze sensacyjne szczegóły.

Aczkolwiek oficjalnym powodem strajku generalnego pracowników miejskich Paryża jest sprawa wyrównawczego podatku drożyznianego, jednakże strajk przybrał wyraźnie inny charakter. Jest on już nieodwrotnie znacznie strajkiem solidarności przez który robotnicy miejscy chcą poprzeć strajkujących pracowników przemysłu transportowego, w którym to strajku sytuacja, zaostriżyła się, ponieważ pracodawcy kategorycznie nie chcą przyjąć warunków mowiącego o przyjęciu z powrotem do pracy wszystkich bez wyjątku strajkujących. W obecnej fazie strajk staje się najwyraźniej strajkiem politycznym, zwróconym przeciwko rządowi i wyrazem protestu przeciwko udzielaniu przez rząd samochodów wojskowych dla przewozu produktów żywnościowych i do kolportażu dzienników.

Deputowani komunistyczni, którzy brali udział w kongresie odbywającym się w Arles, po wróceniu pomyślnie do Paryża, uchwalili poprzednio na kongresie poza adresami honorowymi dla Stalina i Dymitrowa, rezolucję głoszącą solidarność ze strajkującymi pracownikami miejskimi i przyrzekającą im całkowite poparcie partii komunistycznej.

Paryż wskutek strajku w zakładach oczyszczania jest zamieciony. Gmach rady miejskiej i prefektura departamentu Sekwany zostały przez strajkujących pozbawione ogrzewania, a

pracownicy rady miejskiej okopowali piwnice, w których się mieści centralne ogrzewanie gmachu.

Wiceprezes rady miejskiej Paryża Contenot, który przybył rano na cmentarz Montparnasse, aby wziąć udział w pogrzebie jednego ze znajomych, zastał bramy cmentarza, który znajduje się pod zarządem miejskim, zamknięte, dopiero przy pomocy policji otwarto bramę i wpuszczono na cmentarz karawan z trumną, której strajkująca służba cmentarna nie chciała dopuścić.

Wobec politycznego zabarwienia strajku o charakterze próby sił ze strony komunistów, rząd zajął bardzo energiczne stanowisko. Premier Chautemps, podobnie jak prefekt departamentu Sekwany, który opracował ostatni wniosek podwyżkowy, stanowiący pretekst do strajku, odmówili kategorycznie przyjęcia delegacji strajkujących, oświadczając, iż przyjmą ją dopiero wówczas, gdy strajkujący podejmą pracę.

Premier Chautemps zwołał przed południem konferencję międzyministerialną, w której wziął udział wicepremier i prezes partii socjalistycznej Blum, min. stanu socjalista Faure i minister spraw wewnętrznych socjalista Dormoy. Duże wrażenie w kołach politycznych wywołała wiadomość, że w konferencji tej wziął udział również min. wojny Daladier.

Po konferencji w prezydium rady ministrów, minister spraw wewnętrznych udał się do swego ministerstwa, gdzie już oczekiwał na niego komendant okręgu wojskowego Paryża gen

Bouret. Wiadomość ta wywołała wielkie wrażenie, pomimo oświadczenia min. Dormoy, że rozmowa z gen. Bouret nie dotyczyła strajku.

Komunikat oficjalny wydany po posiedzeniu rady ministrów posiada charakter apelu do strajkujących, aby stawili się do pracy. Komunikat zapowiada, że gdyby strajk nie został odwołany, to rząd zastosuje wszelkie środki niezbędne do złamania strajku i przeprowadzi rekwizycję materiału i mobilizację ludzi w celu zabezpieczenia funkcjonowania wodociągów, gazowni, elektrowni i środków komunikacyjnych. Komunikat zapowiada poza tym, że już w dniu dzisiejszym zwiększona została ilość samochodów wojskowych służących do przewozu środków żywności i ekspedycji dzienników.

Wieczorem w Paryżu nastąpiło pewne odprężenie w nastrojach i wyrażano nadzieję, że może strajk da się zlikwidować w ciągu nocy w sposób ugodowy. Tym niemniej na mieście pojawiło się szereg samochodów obsadzonych przez gwardię lotną.

Wieczorem odjechało z Brestu do Paryża około stu oficerów i podoficerów marynarki.

Dozorca spłonął podczas pożaru

LONDYN. W gmachu zarządu fabryki gramofonów wybuchł wielki pożar, który z trudem został opanowany.

Wśród zgłiszcz strażacy znaleźli spopielone zwłoki dozorczy.

Walka policji z bandytami

LA PAZ. W pobliżu m. Cochabamba policja stoczyła formalną bitwę z bandytami, podczas której poległo 8 bandytów i 2 policjantów.

Pożar szpitala

W poniedziałek późną nocą wybuchł pożar w jednym z pawilonów szpitala w Murckach. Podczas pożaru w pawilonie przebywało 18 chorych na gruźlicę, których zdołano uratować i ulokować w bezpiecznym miejscu.

Po kilkugodzinnej akcji ratowniczej oddziałów straży ogniowej przybyłych z Katowic pożar ugaszono. Pastwą ognia padł cały dach pawilonu na przestrzeni 30 metrów długości. Straży wynoszą około 25.000 zł. Ofiar w ludziach nie było.

mechaników, szoferów i elektrotechników, celem zapewnienia sprawnego funkcjonowania instytucji użyteczności publicznej w Paryżu.

PARYŻ. O godz. 2-ej w nocy delegacja komisji administracyjnej generalnej konfederacji pracy udała się do ministerstwa spraw wewnętrznych. Po rozmowie z ministrami Dormoy, Faure i Monnet delegacja oświadczyła, że otrzymała wystarczające gwarancje, by móc zaproponować delegatom związków robotniczych okręgu paryskiego podjęcie pracy.

PARYŻ. Po zakończeniu konferencji w ministerstwie spraw wewnętrznych część delegacji komisji administracyjnej generalnej konfederacji pracy udała się do siedziby G.K.P. Druga zaś część udała się na miejsce posiedzenia delegatów międzyzwiązkowych, celem zdania sprawozdania z odbytej konferencji.

Po długiej dyskusji delegacja biorąc pod uwagę udzieloną

przez reprezentantów międzyzwiązkowych obietnicę zadośćuczynienia ich żądaniom, postanowili powrócić do pracy w czwartek rano.

Jakkolwiek decyzja ta zapadła późno w nocy, to jednak układ zawarty między ministerstwem spraw wewnętrznych, a delegacją generalnej konfederacji pracy wszedł od rana w życie.

Paryż przybrał o świcie normalny wygląd, za wyjątkiem kolei podziemnej, która rozpoczęła kursować z nieznacznym opóźnieniem.

Funkcjonują również normalnie zakłady oczyszczania miasta, usuwając pospiesznie nagromadzone w ciągu dnia śmiecie. Strajk nie został jednak definitywnie zakończony, gdyż prywatne przedsiębiorstwa transportowe nie powróciły do pracy. Rozwożenie dzienników oraz dostarczanie prowiantów do hal odbywa się przy pomocy samochodów wojskowych.

Tajemnicze zakupy czyni Brazylia w Los Angeles

RIO DE JANEIRO. Znany brazylijski konstruktor samolotowy Antonio Munis udał się do Los Angeles w celu przyjęcia zamówionych przez Brazylię w jednej z tamtejszych fabryk samolotów bombowych i myśliwskich.

Por. Munis oświadczył przed

stawicielom prasy, iż nie jest upoważniony do ujawniania ani liczby aparatów, ani ceny ich zakupu, podobnie jak bliższych danych technicznych, zauważył natomiast, że Brazylia posiada nowoczesne lotnictwo oraz 250 wyszkolonych pilotów.

Na wszelki wypadek Anglia robi olbrzymie zapasy żywności

LONDYN. — „Daily Herald” donosi, że na zlecenie ministra koordynacji obrony narodowej Inskipa, brytyjskie ministerstwo handlu zadatkowało całkowitą tegoroczną produkcję pszenicy kanadyjskiej, aby w ten sposób zabezpieczyć zaopatrzenie W. Brytanii w zboże na wypadek nagłej potrzeby lub w razie ewentualnej wojny.

Rokowania w tej sprawie rząd brytyjski prowadził z kanadyjskim urzędem zbożowym już od dłuższego czasu. Zadatek wynosi 5 milionów funtów szterlingów, zaś wartość zboża, 100 milionów funtów.

Zboże to wyladowane będzie w szeregu mniejszych portów na zachodnim wybrzeżu W. Brytanii, gdzie wybudowane zostaną specjalne elewatory, bowiem porty na wschodnim wybrzeżu, jak Londyn, Hull i Newcastle uznane zostały za niedo-

statecznie zabezpieczone przed ewentualnym atakiem lotniczym.

Poza tym jak stwierdza „Daily Herald” W. Brytanii prowadzi również rokowania, celem sprowadzenia wielkich zapasów konserw, głównie z Argentyny.

Trzesienie ziemi w Peru

LIMA. — W pasmie górskim Huancabamba odczuło silne wstrząsy podziemne. Wiele wsi zostało zburzonych. 25 osób zostało zabitych, 50 ciężko rannych. Tysiące ludzi pozostało bez dachu nad głową.

3 rozbite samoloty

PANAMA. — Spośród czterech samolotów, które wystartowały z m. Cali (Kolumbia) do Panamy, trzy się rozbiły. Jest 7-miu zabitych.

Senat pogarsza ustawę o obniżce komornego i ochronie lokatorów

W środę obradowała senacka komisja prawnicza nad rządowym projektem ustawy o obniżce komornego i ustawie o ochronie lokatorów, uchwalonym już w Sejmie.

Senacka komisja wprowadziła, po wysłuchaniu referatu sen. Lewandowskiego, szereg zmian zmierzających do szybszego zniesienia ochrony lokatorów.

W pierwszym rzędzie komisja senacka uchwaliła, by obniżka komornego obowiązywała tylko do końca 1938, podczas gdy Sejm ustalił termin obniżki do 31 marca 1939.

Odnosnie do ustawy o ochro-

nie lokatorów komisja senacka postanowiła, by od 1 stycznia 1939 wzrastało komorne kwartalnie o 2 i pół procent podstawowego komornego aż do osiągnięcia pełnego podstawowego komornego. Wreszcie zmiany wprowadzone przez komisję senacką przewidują możliwość zawarcia dowolnych umów w sprawie wysokości i sposobów spłaty komornego od mieszkań 4 pokojowych.

Poprawki dokonane przez komisję senacką pogarszają znacznie ustawę o obniżce komornego i o ochronie lokatorów. Wobec poczynionych przez Senat w ustawie zmian, sprawa ta wróci jeszcze pod obrady Sejmu.

BACZNOŚCI... POCZTA IDZIE

Niepoczytalne wybryki listonosza Semika. Obrona domaga się zawezwania na sprawę prof. Olbrychta. Zabójcę sklepikarza badają lekarze-psychiatrzy.

W dniu wczorajszym na wokandzie Sądu Okręgowego w Kielcach znalazła się sprawa listonosza Fr. Semika, który w listopadzie strzałem z rewolweru pozbawił życia właściciela sklepiku spożywczego Fr. Karmińskiego, posądzając go o romans z żoną.

Rozprawie przewodniczy wiceprezes Wysocki, w składzie sądu: sędziowie Piątkiewicz i Nitwiadowski. Oskarża prok. Bodganowicz, obronę Semika wnosi adw. St. Cichowski.

Franciszek Semik lat 36, oskarżony jest z art. 225 § 1 k. k.

Oskarżony do winy nie przyznaje się i wyjaśnia sądowi, że od dłuższego czasu miał w domu piekło „nie do wytrzymania”, bowiem żona stale przesiadywała w sklepiku Karmińskiego, z którym łączyły ją bliższe stosunki.

Kłna kleleckie:

Czwartak Czarny korsarz
Palace: Gdy kwitną bzy
Casino: Rok 1914
WF. i PW. Tarzan

B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Szczupak fasz. z kluskami	60 gr.
Zraz wieprzowy bity	50 gr.
Ozorek cielęcy sos chrzanowy	50 gr.
Baf a la Stragonow	50 gr.
Kiełbasa smażona z kapustą	40 gr.
Bigos myśliwski	30 ..

Ceny niezmienione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach
w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Oskarżony postanowił za wszelką cenę „raz z tym skończyć”. Do sklepu udał się krytycznego dnia celem ostatecznego uregulowania rachunku za wybrane przez

Co zeznają świadkowie?

Jako pierwszy zeznaje świadek Jadwiga Kozłówna, siostrzenica s. p. Karmińskiego, która w sklepiku pełniła funkcje ekspedientki. Świadek zeznaje, że krytycznego dnia Karmiński rąbał drzewo w drwalce, a do sklepu przysłała żona Semika i usiadła na krześle oczekując swej kolejki. Po chwili przyszedł Semik i zwrócił się do żony ze słowami „daj mi klucze i chodź do domu”.

Po czym Semik wraz z żoną opuścili sklep.

Po pewnym czasie Semik wrócił do sklepiku i zapytał: „gdzie jest gospodarz” gdyż chciał przejrzeć rachunki. Wówczas z drwalki przyszedł Karmiński, któ-

żoną produkty. Rachunek wynosił około 40 zł. i po spłaceniu tego długu Semik miał zabronić żonie wstępu do sklepu.

rego po krótkiej wymianie słów Semik złapał za pierśi i pchnął. W tej samej chwili listonosz dobył rewolweru i strzelił.

Karminski upadł na podłogę, a Semik osunął się na krzesło, gdzie siedział jakiś czas, a następnie wybiegł na ulicę.

Podobnie zeznają dalsi świadkowie Wiktoria Kolek i Zofia Siwek. Świadców ci zeznają jednomyślnie, że **romansów żadnych nie było**

między Semikową a Karminskim. Nadto świadek Siwek Zofia zeznaje, że w Semiku nie zauważyła żadnych anomalności. Świadek wyraża się, że „żadnych meków nie widziała u Semika.

Baczność!... Poczta idzie!

Skolei zeznaje świadek Zart, właściciel baru przy ul. Bandurskiego. Świadek znalazł Semika od szerega lat i uważał go zawsze za człowieka „pomyłonego”.

Semik zachowywał się zawsze „jakoś dziwnie” nie tak, jak „zwykli ludzie”. Wchodząc z pocztą do restauracji krzyczał już od progu „Baczność... poczta idzie”!

Świadek słyszał, że młodszy brat Semika był w szpitalu dla obłąkanych w Kobierzynie a sam Semik był badany przez psychiatrów w czasie swej służ-

by wojskowej i przebywał w szpitalu. Semik nieraz skarżył się w restauracji na swe stosunki domowe i powtarzał, że żona go zdradza.

Krytycznego dnia 11 listopada Semik przyszedł do restauracji około godz. 10.30 w towarzystwie trzech mężczyzn.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okaziecielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Najmilszy podarunek na **GWIAZDKĘ**



Odbiornik RADIOWY „TELEFUNKEN”
Demonstracja i sprzedaż na dogodnych warunkach w firmie „SYRENA”
FOTO-SKŁAD i fabryczna sprzedaż odbiorników radiowych TELEFUNKEN i CAPELLO
Kielce, ul. Sienkiewicza 46

Powitanie Nowego Roku DZIS W RESTAURACJI „EUROPA” NOC SYLWESTROWA

w „EUROPIE” pod znakiem prawdziwie bezstroskiej zabawy.
Ceny niepodwyższone. Doborowa orkiestra jazzowa.

Istniejąca od 1899 r. **WĘDLINIARNIA**

p. f.

Piotr Michałowski

Kielce, ul. Sienkiewicza 34, (dawn. Kilińskiego 9).
POLECA: znakomite wędliny niezrównanej jakości:
Firma jest nagrodzona licznymi medalami za swe wyroby.
TANIA SPRZEDAŻ MIĘSA w nowoczesnie urządzonej jatee.

We trójkę wypito pół butelki lik. w domu urządził awanturę. Brat semika, właściciel restauracji mówił nieraz świadkowi z myślą o oskarżonym „Ta cholera wszystką wódkę mi wypije”.

Następny świadek wywiadowca Stemplewski zeznaje, że Semik znany był jako alkoho-

liczny. Świadek uważa również Semika za „pomyłonego”. W czasie badania żony oskarżonego przez świadka, ta przyznała się iż

myślał, że ten wypuścił mu gołębie. Świadek dziwił się że Semikowi wydano rewolwer i że pełni on funkcje listonosza, będąc anormalnym.

Były wypadki, że w czasie ataku furii oskarżonemu ciekła krew z nosa i uszów. Dostawał on również ataków epileptycznych. Młodszy brat Semika był kompletnym wariatem, a ojciec nalogowym alkohikiem.

z Karminskim łączyły ją bliższe stosunki

Sklepikarz przychodził do mieszkania Semikowej i odwrotnie, ona przychodziła do niego. Świadek ustalił badając Semikową, że łączyły ją z Karminskim nader zażyłe stosunki natury intymnej.

Z nożem na brata

Następny świadek Małysa zeznaje że Semik był niepoczytalnym furialem. Raz rzucił się na brata z nożem, gdyż

myślał, że ten wypuścił mu gołębie. Świadek dziwił się że Semikowi wydano rewolwer i że pełni on funkcje listonosza, będąc anormalnym.

Były wypadki, że w czasie ataku furii oskarżonemu ciekła krew z nosa i uszów. Dostawał on również ataków epileptycznych. Młodszy brat Semika był kompletnym wariatem, a ojciec nalogowym alkohikiem.

„Ty człowiku jesteś niepoczytalny”

Następny świadek, Józefa Wasik, zna oskarżonego od 17 lat i stale mu mówiła „Ty człowiku jesteś niepoczytalny”. Świadek ten mówi o atakach furii oskarżonego i jego napadach epilepsji.

wił, że śni mu się jakieś dziwko, które go prześladowa?

Świadek: — Mówił.
Obr. — I, e coś go po nocy dusi?

Sw. — Zrywał się po nocy i krzyczał, że coś go dusi, że jakieś dziecko go prześladowa.

Jak zachowywał się oskarżony przed aresztowaniem?

Świadek ten opowiada, że po zabójstwie oskarżony przybył do mieszkania brata przy ul. Piotrkowskiej, gdzie został aresztowany przez policję.

Prosił, aby go nie okuwać w kajdanki.

Jako ostatni zeznaje świadek Mak nie wnosząc do sprawy nowego.

Przed przybyciem policji oskarżony prosił świadka o herbatę z cytryną, lemoniadę, lub czarną kawę. Lał sobie wodę na głowę. Gdy weszła policja siadł obojętnie przy oknie.

Sensacyjne wnioski obrony

Obrona występując z sensacyjnym wnioskiem o przekazanie sprawy Semika do śledztwa i uzupełnienie jej eksperturą biegłych psychiatrów.

I następny wniosek o wezwanie na sprawę dodatkowych świadków oraz prof. Olbrychta z Krakowa, który ustalił stopień poczytalności oskarżonego.

Sąd po krótkiej naradzie wnioski obrony oddalił i jedynie postanowił zarządzić zbadanie oskarżonego przez miejscowych lekarzy.

Rozprawa trwa.
(Dalszy ciąg jutro)

Zginął pies

biały, kudłaty, wabi się Puszek. Znalazca przoszony jest o zwrot za wynagrodzeniem do p. Pożogi, Kielce, Wesola 49.

Przenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosłaniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.